
UCHWAŁA NR XVI/83/2019
RADY GMINY KOZŁÓW

z dnia 23 grudnia 2019 roku

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia tk. 
schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

oraz mieszkaniach chronionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 1a, art. 97 ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w  mieszkaniach chronionych, 
ośrodkach wsparcia tj. schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, które ostatnie stałe miejsce 
zameldowania posiadały na terenie  Gminy Kozłów

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1) odpłatność – kwota opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych, 
w schronisku dla osób bezdomnych bądź schronisku dla osób bezdomnyc z usługami opiekuńczymi.

2) pobyt – okres przebywania osoby w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych,                         
w schronisku dla osób bezdomnych bądź schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

§ 3. Pobyt osoby skierowanej do ośrodków wsparcia i mieszkań chronionych jest odpłatny.

§ 4. Ustala się odpłatność za pobyt w  mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia                   
z wyłączeniem schroniska dla osób bezdomnych i schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
zgodnie z poniższą tabelą:

Dochód osoby/rodziny według 
kryterium dochodowego 
określonego   w art. 8  

Miesięczna wysokość odpłatności liczona w % od 
dochodu osoby/rodziny przebywającej w ośrodku wsparcia 
lub mieszkaniu chronionym.

1. do 100% nieodpłatnie 
2. od  101% do 150% 15%
3. od  151% do 200% 20%
4 od 201% do 250% 30%
5 od 251% do 300% 40%
5. od 301% do 350% 50%
6. Powyżej 351% 60% 

§ 5. Pobyt osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych bądź schroniska dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, jest odpłatny.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 grudnia 2019 r.

Poz. 10135



§ 6. Dla osób, o których mowa w § 5, ustala się odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
bądź schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zgodnie           z poniższymi tabelami:

a) w schroniskach dla osób bezdomnych:

Dochód osoby/rodziny według 
kryterium dochodowego 
określonego           
w art. 8 ust. 1 ustawy       
o pomocy społecznej. 

Miesięczna wysokość odpłatności liczona w % od dochodu 
osoby/rodziny przebywającej w ośrodku w schronisku dla 
osób bezdomnych 

1. do 100% do  30 %
2. od  101% do 150%  40%
3. od 151% do 200%  50%
4 od 201% do 250% 60%
5. od 251% 70%
b) w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Dochód osoby/rodziny według 
kryterium dochodowego 
określonego          
w art. 8 ust. 1 ustawy            
o pomocy społecznej. 

Miesięczna wysokość odpłatności liczona w % od 
dochodu osoby/rodziny przebywającej w ośrodku 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

1. do 100% do 50 %
2. od 100% do 150% 60%
3. od 151% do 200% 70%
4 od 201% 80%

§ 7. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych, schroniskach dla osób 
bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się za każdy miesiąc 
faktycznego pobytu.

2. Osoby przebywające w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych, schroniskach dla osób 
bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi krócej niż jeden miesiąc 
ponoszą opłatę proporcjonalnie do ilości dni pobytu w placówce w danym miesiącu.

3. Osoby przebywające w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych, schroniskach dla osób 
bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wnoszą opłatę zgodnie 
z powyższymi tabelami jednak wysokość odpłatności  nie może przekroczyć miesięcznego kosztu pobytu 
w placówkach w których przebywają.

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłaty za pobyt 
w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych, schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi mogą być zwolnione na ich wniosek lub pracownika socjalnego 
z częściowej lub całkowitej opłaty. Zwolnienie następuje na czas określony i może nastąpić w szczególności :

- ponoszenia znacznych wydatków związanych z długotrwałą chorobą wymagającą zakupu leków, leczenia, 
środków opatrunkowych, sprzętu rehabilitacyjnego, stosowania specjalistycznych diet lub rehabilitacji,

- zdarzenia losowe (np. śmierć członka rodziny, kradzież, pożar) - konieczność ponoszenia opłat za pobyt 
członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo wychowawczej, placówce 
rehabilitacyjno – leczniczej po przedstawieniu dowodów wpłaty,

- inne uzasadnione przyczyny znacznie zwiększające wydatki osoby lub rodziny.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kozłów.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 10135



§ 10. Traci moc Uchwała Nr XL/261/2018 Rady Gminy Kozłów z dnia 6 czerwca 2018 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia./mieszkaniach 
chronionych nie będących jednostkami organizacyjnymi Gminy Kozłów, udzielających schronienie osobom 
tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania pasiadały na terenie 
Gminy Kozłów.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodnicząca Rady Gminy

Teresa Florek

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 10135


		2019-12-31T11:52:11+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




